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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Dev engado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

Remuneracion Adicionales y Especiales

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTR/

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

160,134,828.50
60,822,192.00

134,415.00

82,508,082.30
0.00

14,478,255.43
0.00

2,191,883.77

38,047,979.60
3,306,779.12

1,234,229.37
0.00

5,130,740.04
705,545.92

19,842,820.59
2,534,301.12

679,920.78
4,613,642.66

64,435,086.42

25,406,556.20
5,218,585.98
8,836,857.86

3,415.97
12,807,741.84

4,898,908.44
858,360.00
222,647.93
6,182,012.20

25,724,241.02

19,674,957.02

1,227,600.00
0.00

4,404,084.00

417,600.00

6,907,747.23

394,135.24

13,252.00
0.00

5,762,499.98
0.00

679,860.01
0.00

Pagina : 1

9,279,318.45

58,130.69

317,641.78

5,427,276.77
210,000.00
4,970,539.45
0.00
1,588,008.86

3,628,452.00
873,384.39

656,601.58
449.70

466,191.04

450,863.80

1,052,156.03
368,305.78

520,571.88
1,595,174.12

965,350.59

308,738.77
1,675,220.72
322,118.87

1,182,609.56
712,580.01

180,596.60
680,462.26
224,426.70
1,174,125.16

2,122,046.85

2,797,959.77

68,904.00
0.00

849,816.92

105,000.00

789,980.42

545,599.51

352,727.00
5,950.00

3,014,502.62

100,529.64

81,147.05
0.00

de 2

169,414,146.95
60,764,061.31

452,056.78

87,935,359.07
210,000.00
19,448,794.88
0.00
603,874.91

34,419,527.60
2,433,394.73

1,890,830.95
449.70

4,664,549.00
254,682.12

18,790,664.56
2,165,995.34

1,200,492.66
3,018,468.54

65,400,437.01

25,715,294.97
6,893,806.70
9,158,976.73

1,186,025.53
12,095,161.83

4,718,311.84
177,897.74
447,074.63
5,007,887.04

27,846,287.87
22,472,916.79

1,296,504.00
0.00

3,554,267.08

522,600.00

6,117,766.81

939,734.75

365,979.00
5,950.00

2,747,997.36

100,529.64

761,007.06
0.00

169,414,146.95
60,764,061.31

452,056.78

87,935,359.07
210,000.00
19,448,794.88
0.00
603,874.91

34,421,740.75

2,433,394.73

1,890,830.95
449.70

4,666,762.15

254,682.12

18,790,664.56
2,165,995.34

1,200,492.66
3,018,468.54

65,311,864.97

25,715,294.97
6,893,806.70
9,158,976.73

1,186,025.53
12,006,589.79

4,718,311.84
177,897.74
447,074.63
5,007,887.04

27,385,095.57
22,011,724.49

1,296,504.00
0.00

3,554,267.08

522,600.00

6,117,663.60

939,734.75

365,979.00
5,950.00

2,747,997.36

100,529.47

760,904.02
0.00

169,414,146.95
60,764,061.31

452,056.78

87,935,359.07
210,000.00
19,448,794.88
0.00
603,874.91

34,260,964.75
2,433,394.73

1,730,054.95
449.70

4,666,762.15
254,682.12

18,790,664.56
2,165,995.34

1,200,492.66
3,018,468.54

64,352,506.47

25,628,294.97
6,840,806.70
9,066,756.73

1,186,025.53
11,324,451.29

4,673,311.84
177,897.74
447,074.63
5,007,887.04

26,971,983.30
21,599,830.22

1,296,504.00
0.00

3,553,049.08

522,600.00

6,117,663.60

939,734.75

365,979.00
5,950.00

2,747,997.36

100,529.47

760,904.02
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

- 2,213.15
0.00

0.00
0.00

- 2,213.15

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

88,572.04

0.00
0.00
0.00

0.00
88,572.04

0.00
0.00
0.00
0.00

461,192.30
461,192.30

0.00
0.00
0.00
0.00

103.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.17
103.04
0.00
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MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Egresos
Ampliaciones / e . .
Concepto Aprobado P . Modificado Dev engado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
BIENES INMUEBLES 0.00 1,196,569.00 1,196,569.00 1,196,569.00 1,196,569.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

Total de Gasto

34,936,422.15

34,936,422.15
0.00
0.00

16,374,836.87

16,374,836.87

10,463,346.21

5,737,993.20

4,523,353.01
0.00

202,000.00
0.00

357,024,488.00
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70,950,753.40

70,950,753.40
0.00
0.00

12,227,672.48

12,227,672.48

1,467,247.22

0.00
1,321,969.32
0.00
145,277.90
0.00

68,138,611.61

de 2

105,887,175.55

105,887,175.55
0.00
0.00

4,147,164.39
4,147,164.39

11,930,593.43

5,737,993.20

5,845,322.33
0.00

347,277.90
0.00

425,163,099.61

33,312,708.79

33,312,708.79
0.00
0.00

4,147,164.39
4,147,164.39

11,930,593.43

5,737,993.20

5,845,322.33
0.00

347,277.90
0.00

352,040,978.45

32,503,932.70

32,503,932.70
0.00
0.00

4,147,164.39
4,147,164.39

11,930,593.43

5,737,993.20

5,845,322.33
0.00

347,277.90
0.00

349,698,955.59

72,574,466.76

72,574,466.76
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

73,122,121.16




